celi o decore vniuersi: quis tā obstinate mentis et tā duri cordis
 tā gelidi pectoris: qui tibi nō cōpatiar in tot obprobrijs: Quid
 aliud tāta obprobria pretendūt: nisi q̄ iudei pueri dolebant q̄
 habuerant in sua reputatione eū tāto tpe vt pphetā: quā deici
 gnātes in hoc se fuisse delusos: Percutiūt. Subsannat. Et iter
 rogāt Quoz primū lesionē Secūdū cōfusionē Tertiū quāsi sup
 hec oīa exigit respōsionē Sed o pueritas hūana ad quid deue
 nisti: Nōne stultū erat qz supvacuū vobis verberātibus respō
 dere: cedentibus pphetare: cū respōsionē et quātūcūqz sagacē
 infaniā velitis estimare: Sufficiat o iudei ad dampnationem
 vīam multiplex obprobriū: et si nō requiratis ab eius sancto ore
 irrisorie ad cumulū dāpnationis vestre respōsū Desiste et tu o
 ihu fili dei blasphemis et derisorib⁹ dare respōsū: qz tacēdo pre
 stabis eis nō modicū tormētū: ad humani generis virtuosū pa
 cientie exemplū: et pietatis tue supcfluentis ingens iuditiū.
D aīa mea exurge a sumpno tui torporis: et reuolue quō p̄ci
 pes iniqui nocte fatigant: et tandē media noctis hora ad q̄etes
 sibi captandā recesserit: et piū ihesum in manus ribaldoz dimi
 serit. Cogitare et potes quō illi ribaldi totā noctē dñm ihesum
 fecerūt ducere insompne: et varijs atqz exquisitis modis eius ī
 nocentiā opprimere conati sunt: quos q̄de modos deuota mēs
 pfundius potest reuoluere: qm stilo et calamo quispiāz valeat
 exarare. Intuere igitur o plebs christiana quot ptulerit in res
 duo noctis hui⁹ icōmoda: et vultū inclinauerit in terra cū omni
 modestia et paciētia. Adiunge te ei p cōpassionē cordis: cū non
 poteris explicare ipsius penas corporis: nec dolorē anime ipi⁹.
Q uis valet ponderare mestitiā gemebūde genitricis filij
 dei ī hora tā districti examinis: in tenebris et a tenebrarū filijs
 illati. Vere m̄ misericordie merito nūcupaberis: que cū maē
 miserie et tante miserie fuisti: et participiū ingentissimū habere
 voluisti. **Q**uarto aīa mea ppendat quō iterū calūpniose in iu
 ditio ē presentatus Unde dicit sanctus lucas et vt factus ē dies
 cōuenerunt principes sacerdotum Id est pontifices reuerentia
 etatis et dignitatis precellentes Et scribe: reuerētia doctrine le
 galis pollētes. Aduersus ihesum vt eū morti traderent **O** per
 ueritas: ad mortem querunt vitam: homines mortales Nōne
 magis cōgrueret tam potestati qm scientie vt vitam diligerēt
 q̄ vt necarent: Vitam dico inocentis non nocentis. Vere siti
 būdis cordib⁹ mortē eius desiderabāt: cū et sumpnum rūperēt:
 et summo mane ad iuditiū properarent: vt sanguinem eius

effundere possent **I**ntelligat igit mens deuota i domo cayphe
bis consilium aduersus ihesum celebratum esse **E**x testimonijs
eni prehabitis non habebat aliquid vñ sufficienter eum accusare
poterant romano presidi: et ideo consulunt et interrogat: nõ ve
ritatis amore: sed calumpnie furore: dicentes **S**i tu es xps dic no
bis **E**cce nequitia cordium venenatorum **A**n xps sit querunt: quasi
scire volentes **A**n rex vnctus regia potestate foret: quod si affir
maret presidis romanorum dira sententia plectendus esset eo q
ius suum et vocabulum sibi vsurparet **E**xpandunt rethe questiõis
sed soluit dñs sermone pietatis dicens. **S**i vobis dixerõ non cre
ditis mihi. **S**upple: sicut nec verbis nec factis meis credidistis.
Si aut interrogauerõ: non respondebitis mihi supple sicut nec
alias respondistis cum interrogare quomodo xps filius dauid esset.
Neq; dimittetis. s. me: qui tñ sum innocens **I**n quo insinuat eos
legis transgressores: quia exodi. 23. dicit. **I**nnocentem et iustum
ne occidas **E**t subnectit **E**x hoc aut. s. tempore **I**dest post tempus
passionis: resurrectionis: et ascensionis mee: erit filius hois se
dens a dextris virtutis dei: **I**dest in portionibus bonis patris
secundum humanitatem: et in equalitate patris secundum deitatem **Q**uasi
diceret **C**oram vobis apparet filius hominis in humana natura
iudicandus: suo tempore idem apparebit in eadem natura: sed glorio
sa õnes iudicaturus. **T**unc dixerunt **T**u ergo es filius dei: scilicet
naturalis **Q**uestio alta et vere profunda: quis non pia mente
pposita **A**t ille humili tate corde q; voce ait **V**os dicitis quod ego
sum: **S**up quo beda inquit **I**ta responsionem suam temperat: vt et
verum dicat: et sermo eius calumpnie non pateat. **M**aluit nempe
se filium dei probare q; dicere: vt veritati satisficiat: et lo
cum calumpniandi amoueat. **S**ed quod peruersa mens: peruersa con
siderando trutinat eum tanq; blasphemum denuo condemnant di
centes **Q**uid adhuc desideramus testimoniũ: scilicet ad proban
dum quod se xpm dicat contra romanum imperium: et dei filium contra
deum **I**psi enim audiunt de ore eius **D**esania insipientium et
se loquentium proprioque ore sese confundentium **A**udistis dicitis ex
ore eius cui reuerentiam et fidem adhibere debebatis. vñ contra
vos ipsos sententiam profertis: cum ipsius tam oris q; operis testio
dei filium fore recognoscitis. **M**ens deuota properet et fides
stabiliat in corde: cum iudaica prauitas perditionem propriam
non vereatur proprio ore sibi inculcare. **V**ult quodammodo i er
rore persistere quia odium contra dei filium conceptum non sinit
verba salutis. gelida ipsorum pectora transfuerberare et a malo

in bonū cōmutare. Ego vero penitudine peccatorū meorū desit-
tero mihi sua verba pregnantia pro fulcimēto salutis adapta-
re. Anhele quoq; spiritu deuotionis quo potero ad alium filij
dei exitum enodandum properare.

Quarto o anima mea fidelis

Quod dila vide filij dei egressū qrtū q̄ ē a caypha ad pylatū
ad quē spectabat iudiciū sanguis. Ipsi videlicz iudei ie-
suz pntauerūt q̄tenus imunes a scelere reputarēt. ⁊ ipsi pylato
totum pondus imponderetur. In ipsa presentatione vere pena
li quatuor possum⁹ ppēdere q̄ pōdus acerbi doloris vident⁹ ag-
grauare in hoc q̄ dicitur. Adduxerunt eum vinctuz a caypha
in pretorium. vtiq; pylati. quod quidem pretorium: ipsi non in-
troierunt ne contaminarentur: sed manducarent pascha: idest
azimos panes secundum cōmunem expositionem catholicorū
licet aliter secundum aliquorum iudaizantiū opinionem seu ēt
affirmationem. **O** vere simulata sanctitas iudeorū ex ingressu
domus gentilis inquinari timentū. sed procurationez mortis
innocentis iesu minime formidantium. Vere istis simulantur
qui de minimis magnam quodāmodo habent conscientiam:
sed de grauioribus quasi vii nullam faciunt: siue minimam.
O tu cristiane iuuenis ⁊ inuerecunde quis iudeorum vesaniā
non debeas imitari tñ corum in h̄ quodāmodo mysticam infor-
mationem non imerito debes venerari. Si nempe ipsi domuz
gentilis ingressuri ⁊ azimos panes sumpturi formidabant con-
taminari. cur tu non abhorres ad altare domini accessurus: et
panem de celo viuum ⁊ verum comesturus. per ingressum lu-
panaris ⁊ prostibuli vel alterius fedi et superstitionis habitaculi
seu etiam iniqui consortij inquinari? Utinam christiani sic ab-
horrent prauorum consortium in bonum sicut iudei abhomi-
na ti sunt domuz gentilis presidis ad iustitiam carnis ⁊ ad oculuz
Igitur textum sacre euangelice lectionis continuaturi. habe-
mus hic quatuor aggrauantia christi passionem. Primo dam-
nabilem iude desperationem. Secundo virginis et eam comi-
tantium merorem. Tertio iniquam innocentis proclamatio-
nem. Quarto diram proclamati examinationem. **U**ide o
anima quomodo primo: beatus Matheus interferit hoc in lo-
co iude damnabilem desperationem. **R**it enim. Tunc videns
iudas. idest habita experimentalis cognitione de domini iesu
confusibili et atroci presentatione ex qua scilicet damnat⁹ esset